
 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΑΔΑ:  

 

./. 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  Β΄ΚΛΑΔΟΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β2/ΤΜΗΜΑ 1 

  ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

    ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 
  ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
  Τηλ.: 210 657 3054 

  Φ.470/4/210805 

  Σ.187 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κύρωση προσωρινών πινάκων κατάταξης υποψηφίων για πρόσληψη ως 
ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στη Σχολή Εθνικής Άμυνας (ΣΕΘΑ) για κάλυψη αναγκών των 
75ης έως 77ης Εκπαιδευτικών Σειρών (ΕΣ) Φοίτησης Διά Παρουσίας (ΦΔΠ) και των 
13ης έως 15ης Εκπαιδευτικών Σειρών (ΕΣ) Φοίτησης Εξ Αποστάσεως (ΦΕΑ), για 
τα ακαδημαϊκά έτη 2022 - 2023 έως 2024 - 2025 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

  α. Του ν. δ. 91/73 (Α΄ 169) «Περί Σχολής Εθνικής Άμυνας», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 1352/83 (Α' 59). 

  β. Του π. δ. 410/1988 (Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ» 

  γ. Του άρθρου 10 του ν. 2026/1992 (Α΄43) «Ρύθμιση θεμάτων 
οργάνωσης και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις». 

  δ. Του άρθρου 24 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) «Σύστημα ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης». 

  ε. Του ν.3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

  στ. Του ν. 3879/10 (Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4485/17 (άρθρο 78 παράγραφος 
4) (Α΄ 114). 

  ζ. Του άρθρου 1 του ν. 4250/14 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου 
Τομέα. Τροποποίηση διατάξεων του π. δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις». 

ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ



 

 - 2 - 

./. 

  η. Του άρθρου 29 του ν. 4440/2016 (Α΄ 224) «Ενιαίο Σύστημα 
Κινητικότητας στη Δημόσια και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των 
προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και 
λοιπές διατάξεις». 

  θ.  Της ΚΥΑ με αρ. Φ.840/2/8277/Σ.82/11 Ιαν 18 (Β΄ 71) «Καθορισμός 
αποζημιώσεων προσωπικού που διδάσκει στις Στρατιωτικές Σχολές και τα 
Κέντρα Εκπαίδευσης των Ενόπλων Δυνάμεων». 

  ι. Του π. δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

  ια. Του π. δ. 42/2021 (Α΄ 104) «Οργανισμός Σχολής Εθνικής Άμυνας  
(ΣΕΘΑ)».  

  ιβ. Της υπ’ αρ. 102627/22-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4396). 

2. Τη Φ.331.213/8/4439/Σ.661/19 Ιουλ 22/ΣΕΘΑ, με την οποία 
υποβλήθηκε για ενημέρωση το Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών (ΑΠΣ) 
ακαδημαϊκού έτους 2022 - 2023. 

3. Την προκήρυξη πρόσληψης ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τρία (3) ακαδημαϊκά 
έτη, με μέγιστο αριθμό ωρών απασχόλησης ανά έτος και εκπαιδευτή και με ωριαία 
αποζημίωση, με Φ.391/189/385790/Σ.7772/26 Σεπ 22/ΓΕΕΘΑ/Β2/1, ΑΔΑ: 
64ΩΝ6 - Γ9Β. 

4. Την υποβολή του πρακτικού του εκπαιδευτικού συμβουλίου υπ’ αρ. «1» 
στο ΓΕΕΘΑ με τη Φ.300/16/64561/Σ.1179/16 Νοε 22/ΣΕΘΑ. 

5. Την υπ’ αρ. 506/2022 Εισηγητική Έκθεση του Προϊστάμενου 
Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

6. Κυρώνουμε τον επισυναπτόμενο στην απόφαση αυτή, ως το 
Παράρτημα «Α», προσωρινό αξιολογικό πίνακα επιλεγέντων  και επιλαχόντων 
υποψηφίων για πρόσληψη στη ΣΕΘΑ, ως ωρομίσθιο εκπαιδευτικό προσωπικό, 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για κάλυψη 
εκπαιδευτικών αναγκών της ΣΕΘΑ, για τα ακαδημαϊκά έτη 2022 - 2023 έως 2024 
- 2025. 

7. Το κόστος για την κάλυψη των δαπανών μισθοδοσίας για το οικονομικό 
έτος 2022, ανέρχεται στο ποσό των εννέα χιλιάδων εκατό πενήντα έξη ευρώ # 
9.156,00 € # περίπου και αναλύεται ως εξής: 

  α. ΑΛΕ 2130107001: 7.470,00 ευρώ. 

  β. ΑΛΕ 2190301101: 996,00 ευρώ. 

  γ. ΑΛΕ 2190302001: 340,00 ευρώ. 

  δ. ΑΛΕ 2190303101: 350,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ



 

 - 3 - 

./. 

8. Για τα επόμενα οικονομικά έτη του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2023 - 2025, η 
εκτιμώμενη δαπάνη έχει ως κάτωθι και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ 
ΓΕΣ, χωρίς να επηρεαστούν τα ανώτατα δεσμευτικά όρια αυτού: 

ΑΛΕ 
ΠΟΣΟ (€) 

2023 2024 2025 

2130107001 78.000,00 € 78.000,00 € 78.000,00 € 

2190301101 10.398,00  € 10.398,00  € 10.398,00  € 

2190302001 3.550,00  € 3.550,00  € 3.550,00  € 

2190303101 3.637,00  € 3.637,00  € 3.637,00  € 

ΣΥΝΟΛΟ 95.585,00  € 95.585,00  € 95.585,00  € 

9. Με μέριμνα της ΣΕΘΑ, η παρούσα απόφαση με τον επισυναπτόμενο σ’ 
αυτήν πίνακα, να αναρτηθεί στην Κεντρική Γραμματεία της Σχολής και στην 
ιστοσελίδα της.  

Αθήνα,  09  Ιανουαρίου  2023 
 

 

 

  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
 

«Α» Προσωρινός Πίνακας Επιλεγέντων - Επιλαχόντων Καθηγητών για κάλυψη 
αναγκών των 75ης έως 77ης Εκπαιδευτικών Σειρών (ΕΣ) Φοίτησης Διά 
Παρουσίας (ΦΔΠ) και των 13ης έως 15ης ΕΣ Φοίτησης Εξ Αποστάσεως (ΦΕΑ), 
για τα ακαδημαϊκά έτη 2022 - 2023 έως 2024 - 2025 

 Νικόλαος Χαρδαλιάς 
Ακριβές Αντίγραφο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 

  
  
  

Σχης (ΠΒ) Εμμανουήλ Μυτιληνάκης  

Επιτελής ΓΕΕΘΑ/Β2/1  

 

ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ



ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ



 

-/- 

 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ - ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ 75ΗΣ ΕΩΣ 77ΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕΙΡΩΝ (ΕΣ) 
ΦΟΙΤΗΣΗΣ ΔΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ (ΦΔΠ) ΚΑΙ ΤΩΝ 13ΗΣ ΕΩΣ 15ΗΣ ΕΣ ΦΟΙΤΗΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ (ΦΕΑ), ΓΙΑ ΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 

ΕΤΗ 2022 - 2023 ΕΩΣ 2024 - 2025 
 

Α/Α 
ΒΑΣΙΚΟΣ (ΒΤ)/ 
ΕΙΔΙΚΟΣ (ΕΤ) 

ΤΟΜΕΑΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΚΥΚΛΟΣ 

ΩΡΕΣ / 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΠΑΡΣΕΙΣ 

1 ΒΤ 1 
Πολιτική και 
Διπλωματική 
Ιστορία 

Πολιτική και Διπλωματική 
Ιστορία (Νεότερη και 
Σύγχρονη) 

Μέχρι 
400 Ω 

κα Μπότσιου Κωνσταντίνα Επιλεγμένη 

2 ΒΤ 2 
Διεθνείς Σχέσεις - 
Εξωτερική Πολιτική 

Η Διεθνής Πολιτική και η 
Στρατηγική Διαμόρφωσης της 
Κρατικής Εξωτερικής Πολιτικής 

Μέχρι 
400 Ω 

κα Χειλά Ειρήνη Επιλεγμένη 

3 ΒΤ 3 

Γεωπολιτική 
Θεώρηση Διεθνούς - 
Περιφερειακού 
Περιβάλλοντος 

Γεωπολιτικό Περιβάλλον 
και Αναδυόμενες Απειλές 

Μέχρι 
400 Ω 

κος Κολιόπουλος Κωνσταντίνος Επιλεγμένος 

κος Γρίβας Κωνσταντίνος Επιλαχών 

4 ΒΤ 4 
Στρατηγική - 
Παράγοντες Εθνικής 
Ισχύος 

Η Υψηλή Στρατηγική των 
Κρατών 

Μέχρι 
400 Ω 

κος Παπαφλωράτος Ιωάννης Επιλεγμένος 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΚΛΑΔΟΣ Β΄ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β2/ΤΜΗΜΑ 1 
 ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  
 ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ -  
 ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
 09 Ιαν 23 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ  
Φ.470/4/210805/Σ.187  
  

ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ



 

 

Α - 2 
 

./. 

Α/Α 
ΒΑΣΙΚΟΣ (ΒΤ)/ 
ΕΙΔΙΚΟΣ (ΕΤ) 

ΤΟΜΕΑΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΚΥΚΛΟΣ 

ΩΡΕΣ / 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΠΑΡΣΕΙΣ 

5 ΒΤ 5 
Χειρισμός Κρίσεων - 
Ηγεσία σε 
Στρατηγικό Επίπεδο 

Ηγεσία - Οργάνωση 
και Ανθρώπινο Δυναμικό 

Μέχρι 
400 Ω 

κος Καραμπελιάς Γεράσιμος  Επιλεγμένος 

κος Ραγιές Ιωάννης 1ος Επιλαχών 

κος Καφφές Γεώργιος 2ος Επιλαχών 

6 ΕΤ 1 
Πολιτική και 
Διπλωματική 
Ιστορία 

Διεθνές Δίκαιο και 
Διεθνείς Συνθήκες που 
Αφορούν την Ελλάδα 

Μέχρι 
300 Ω 

κα Μαρούδα Μαρία Επιλεγμένη 

7 ΕΤ 2 
Στρατηγική - 
Παράγοντες Εθνικής 
Ισχύος 

Καινοτομία και Τεχνολογία, 
Άμυνα και Στρατηγική 

Μέχρι 
300 Ω 

κος Νικητάκος Νικήτας Επιλεγμένος 

 
 

 Αντιναύαρχος Ιωάννης Δρυμούσης ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο Υπαρχηγός 
  
  
  
Σχης (ΠΒ) Εμμανουήλ Μυτιληνάκης  
           Επιτελής ΓΕΕΘΑ Β2/1  

 

ΑΔΑ: 9ΔΗ46-ΔΧΥ


		2023-01-09T15:08:36+0200
	Athens




